nositum खुδομάτου, Mazar. खुदωμάτου habeat : significatur autem confectio ex malis Cydoneis, gustu insuavis nisi saccharo condiantur.

(26) Σιανθέντα, ita constanter, etiam num. seq. et in ms. Maz. legitur. Vox eadem occurrit in *Prælo Spirituali*, cap. 203, et ab interprete vertitur com-

A rex pauxillum quid, cydoniati formam referens : dixitque : Accipe et manduca : et ille acceptum manducavit, sentitque absinbio longe acrius esse acerbiusque gustatu, quod uti amarissima potio succedebat priori suavissimo ac desideratissimo saporis. Rex itaque animadvertens sic commotum, rursum inquit : Vide, quam non sustineas amaritudinem hanc gustare ? Etenim his in rebus perfecti famulatus mei notitiam te assequi feci ; hæc namque angusta et tribulis obsita via est, quæ ducit ad vitam.

14. Ad hæc infert beatus : Acerbissimum hoc genus cibi est, domine mi ; quis illud manducans, servierit tibi ? Rex autem : Sensisti amaritudinem, inquit ; et dulcedinem non sensisti ? nonne hanc prius, deinde illam gustandam dedi ? Dediti, domine, reponit ille ; verum in amaritudine sola famulo tuo dixisti imaginem proponi viæ, tribulis spinisque obsitæ. Tum rex : Non ita se habet, sed media inter utrumque via est, partim dulcedine, partim amaritie aspersa : in eo, quod gustatu amarum fuit, certaminum ac laborum, mea causa subeundorum, propositum tibi specimen est ; in altero vero, quod jucunde ac suaviter palatum affecit, adumbratur unctio ac refrigeratio bonitatis meæ, parata illis qui mea causa tentationes patiuntur. Non igitur amaritudo sola, non sola dulcedo hic invenitur ; sed modo hæc, modo illa, altera alteri succedente, occurrit. Si vis itaque famulari mihi, fac sciam. Respondit Andreas : Inserere ori nico rursus eadem ; et considerabo, et dicam tibi quid acturus sim. Et præhente rursus illo primum quidem quod ægre, deinde quod suaviter manducantem afficiebat ; nauseam etiam graviolem pertulit quam prius, gustata amaritie, et dixit : Nequeo famulari tibi, si talibus vescendum sit : id enim nimis durum acerbumque est. Tum rex subridens, protulit e sinu suo aliud cibi genus ; si consideres speciem, triticeum ; si naturam, fragrantissimum ; si colorem, florigerum ; et dixit illi : Cape et manduca, ut obliviscaris omnium, quæ oculis auribusque sensisti. Accipit ille et comedit : mentisque compos præ suavitatis gaudii que inusitati sensu per plures horas non fuit, mersus quodammodo immenso fragrantia, gloriæ, voluptatisque admirabilis pelago. Cum vero sibi redditus esset, accidit ad pedes magni istius regis, atque ita precatus est : Miserere mei, domine benigne ; et noli repellere me ex momento hoc a famulatu tuo : quoniam vere nunc cognoscens, longe jucundissimam esse viam quam famuli tui terunt, non recedam inde, nec collum meum alterius cujusvis domini jugo subdam. Et rex iterum : Itane ad modicæ dulcedinis gustum obstupui-

motus, deduciturque a σιάνειν, *contrahere*.

(27) Amplificaverat hæc noster longiore phrasî, sed me iudice, hoc loco minus congrua, videlicet hæc. τοὺς βουλομένους ἐπὶ τὰς πύλας τῆς βασιλείας μου : abunde sufficit εἰς τὴν ζωὴν, quod habet Mazar.

stī ? crede affirmanti, illarum, quæ penes me sunt, voluptatum illa omnium longe minima est. Quod si dictis meis acquiescis, quæcunque possideo ego tua sunt, et faciam te regni mei coheredem. Atque hæc locutus abiit rex. Beatus vero Andreas e somno experrectus, conservabat omnia in corde suo, et mirabatur, quid tandem isthæc vellent.

15. Jamque transacto quadrimestri, a quo in ecclesia S. Anastasiæ perduraverat, mirati ecclesiæ curatores, nihilo lenius, imo deterius etiam se Andream habere, totius rei dominum ejus commoneserunt. Qui illis auditis, famulum suum in numerum insanorum ac dæmoniacoꝝ jam referens, jussit vinculis eximi ac dimitti abiturum quo vellet. Ex illo autem tempore discurrens per urbis vicos ac plateas mundum illudit, seniores illum Simeonem mirabilem (28) probe æmolatus. Cum vero deinde advesperasceret, ad me venit, homuncionem indignum, solum domi meæ decumbentem, cœpitque ridere et faciē suam venerandam lacrymis humectare, et mutuo amplexu in longum tempus innecti, salutavimus inter nos, et cubitum concessimus. Percontanti vero mihi de rerum ipsius statu, quomodo e vinculis, quibus tandiu detentus fuerat, evasisset, enarravit omnia summa cum modestia et mansuetudine: necum namque solo, fratres et amici mei fidelissimi, sincere ac sine fūco agebat, cum aliis vero aut agebat ut motæ perturbatæque mentis homo, aut non agebat omnino.

CAPUT III.

Pro illusoribus suis orat: secreta et futura enuntiat: in lupanari a scortis ad libidinem frustra sollicitatur; abstinentia et raptivus in oratione excellit.

16. Postera die illucescente, impertitus mihi salutem Andreas exiit, brevi pallio amictus ad lucrum spirituale faciendum. Cumque venisset in locum ubi panes prostant, conspicati ita delirantem insolentes aliquot novarumque rerum studiosi adolescentes comprehensum trahunt secum in cauponam considentesque allato vino ventrem suum, Andree vero cervicem verberibus onerabant; ac verba illius, tanquam stulti, percipientes, missum facere ipsum noluerunt, nihil interea quidquam epularum, quas ipsi avide vorabant, porrigentes. Animadvertens autem vir sanctus, nihil minus ipsos velle quam sibi aliquid largiri, meditabatur animo, quid læceret belluonibus ingratis; cumque unus aliquis posuisset forte scyphum in mensa generosissimo plenum vino, arreptum exhausit Andreas, et comminuto in caput illius scypho, fugam capessivit. Verum illi curriculo fugientem assecuti, retraxerunt adduxeruntque in cauponam, multis verberibus pulsatum: et considentes, ut prius, biberunt, nulla